
 

 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr. 2.2.1.1/19/I/004 

„Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” īstenošanas 
progress 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts Komisija (turpmāk – Komisija) turpina 

īstenot Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu Nr.2.2.1.1/19/I/004 

„Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” (turpmāk – projekts), kura 

ietvaros tiek pilnveidota Invaliditātes informatīvā sistēma (turpmāk – sistēma) un optimizēti 

Komisijas procesi. 

Pārskata periodā tika uzsākts sistēmas programmatūras izstrādes 

Pirmsprodukcijas laidiens, fokusējoties uz funkcionalitātēm, kas ir nozīmīgas sistēmas 

ieviešanai produktīvajā darbībā, kā arī pārskatīts no esošās sistēmas migrējamais datu apjoms 

un risinātas identificētās datu kvalitātes problēmas. Tāpat laidienā pilnveidotas sistēmā 

ģenerējamās Komisijas lēmumu, atzinumu un ekspertīzes aktu izdrukas. 

Tika turpināts iesāktais darbs pie Komisijas e-pakalpojumu pilnveidošanas un 

izstrādes publicēšanai portāla Latvija.lv jaunajā e-pakalpojumu ietvarā. Turpināta 

sadarbība ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi datu izgūšanai no tās pārziņā esošās 

informācijas sistēmas, kas ir nepieciešami Komisijas funkciju nodrošināšanai, kā arī ar 

citiem projekta partneriem par starpsistēmu datu apmaiņas risinājumiem. 

Laidienā turpināts novērst sistēmas drošības un veiktspējas auditā konstatētās 

nepilnības, lai pilnveidotā sistēma atbilstu valsts informācijas sistēmu drošības prasībām un 

būtu iespējams to ieviest produktīvajā darbībā. 

Gatavojoties sistēmas ieviešanai produktīvajā darbībā, veiktas sistēmas lietotāju 

– pārvaldes referentu, ārstu ekspertu, vecāko ārstu ekspertu un sistēmas administratoru 

apmācības par to atbildībā esošajiem sistēmas procesiem. Tika aktualizētas sistēmas 

lietotāju un administratoru rokasgrāmatas, kā arī sagatavotas instrukcijas par sistēmā 

iestrādātajiem procesiem. 

Līdz ar Covid-19 infekcijas izplatību un ārkārtējā situācijas izsludināšanu, laidienā 

aktualizēta nepieciešamība izstrādāt sistēmas funkcionalitāti, kas ļautu, atbilstoši spēkā 

esošiem normatīvajiem aktiem, pagarināt iepriekš izdotos Komisijas administratīvos aktus 

(lēmumus un atzinumus). Šī funkcionalitāte ir būtiska Komisijas pakalpojumu nodrošināšanā 

tās klientiem, tāpēc to nepieciešams izstrādāt līdz sistēmas ieviešanai produktīvajā darbībā. 

 
Sagatavoja: 
Lelde Krēsliņa 
Projekta vadītāja asistente 2021.gada 
11.novembrī 


